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Senkrechtlifte befördern Nutzer senkrecht nach oben, um Höhen bis 3 m zu überwinden. Die Lifte werden 

meistens im Außenbereich vor das zu überwindende Hindernis gestellt, wie z.B. einen Balkon oder eine 

Terrasse. 
 

Senkrechtlifte bis 3 m 
• Inkl. Beratung, Aufmaß, Planung, Lieferung und Montage 

• Plattform mit Standardmaßen 

• Preise können je nach Entfernung des Einbauortes abweichen 

• Preise können je nach Montageaufwand abweichen 
 

Ausstattungen/ Optionen 

Preise inkl. MwSt. 

Elevex Alpin 

Bis 1,8 m Bis 3 m 

Basiseinheit 

 Grundpreis bis 1,2 m 10.000 € - 

 Grundpreis bis 1,5 m - 19.000 € 

 Grundpreis bis 1,8 m 11.000 € - 

 Grundpreis bis 2,0 m - 20.000 € 

 Grundpreis bis 2,5 m - 21.000 € 

 Grundpreis bis 3,0 m - 22.000 € 

 Plattform Sondermaße - 1.500 € 

 Außenanlage Inkl. Inkl. 

     

Optionen 

 Seitliche Auffahrt oben 600 € 1.500 € 

 Seitliche Auffahrt unten - 1.500 € 

 Tür an oberer Haltestelle 1.200 € Inkl. 

 Tür an unterer Haltestelle - Inkl. 

 Elektrischer Türöffner - 1.800 € / Tür 

 Außensteuerung 250 € Inkl. 

 Schacht - Auf Anfrage 

 Frequenzumformer 400V auf 230V - 950 € 

     

Materialien/ Farben 

 Wunschfarbe - 750 € 

 Edelstahl - 8.000 € 

 


